Datenblatt Sellier & Bellot .308 Win. Teilmantel 11,7g/180grs.

Hersteller

Herstellernummer
Geschossgewicht (g/grs)
Geschossart

PackungsgroBe (Stuck)

Kailber

Fluggeschwindigkeit VO (m/s)
Fluggeschwindigkeit V100 (m/s)
Fluggeschwindigkeit V200 (m/s)
Fluggeschwindigkeit V300 (m/s)
Geschossenergie EO (Joule)
Geschossenergie E100 (Joule)
Geschossenergie E200 (Joule)
Geschossenergie E300 (Joule)
Treffpunktlage 50m

Treffpunktlage 100m

Gunstigste EinschieBentfernung (m)

Treffpunktlage Zielfernrohr 50m

Treffpunktlage Zielfernrohr 100m
Treffpunktlage Zielfernrohr 200m
Treffpunktlage Zielfernrohr 300m

Jagdlich zugelassen

Sellier & Bellot
V331432
11,7/180
Teilmantel
20

.308 Winchester
748,0
654,0
567,0
486,0
3273,0
2501,0
1880,0
1381,0
0,0

0,0

149,0

1,9

3,8

-10,6
-55,7

Hochwild



