

Datenblatt Sellier & Bellot .308 Win. Teilmantel 11,7g/180grs.

Hersteller	Sellier & Bellot
Herstellernummer	V331432
Geschossgewicht (g/grs)	11,7/180
Geschossart	Teilmantel
Packungsgröße (Stück)	20
Kaliber	.308 Winchester
Fluggeschwindigkeit V0 (m/s)	748,0
Fluggeschwindigkeit V100 (m/s)	654,0
Fluggeschwindigkeit V200 (m/s)	567,0
Fluggeschwindigkeit V300 (m/s)	486,0
Geschossenergie E0 (Joule)	3273,0
Geschossenergie E100 (Joule)	2501,0
Geschossenergie E200 (Joule)	1880,0
Geschossenergie E300 (Joule)	1381,0
Treffpunktlage 50m	0,0
Treffpunktlage 100m	0,0
Günstigste Einschießentfernung (m)	149,0
Treffpunktlage Zielfernrohr 50m	1,9
Treffpunktlage Zielfernrohr 100m	3,8
Treffpunktlage Zielfernrohr 200m	-10,6
Treffpunktlage Zielfernrohr 300m	-55,7
Jagdlich zugelassen	Hochwild